

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów o jednę...

Frywańska korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza...

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 cent. od wiersza...

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie, niewyjąwszy niedziel i świąt o 8. rano.

Niemcy o Francji.

Lwów 19. listopada.

Dobremi nigdy nie były stosunki między Niemcami a Francją. Od czasu krwawej rozprawy...

Do zapatrywania tego musi się dojść, jeżeli się chce tylko pobieżnie rzucić okiem na ostatnie...

Ze we Francji nie wszystko idzie normalnym trybem, że wiele w trzeciej republice zasługuje...

zewnętrznej Francji. To już nie jest obojętnym dla Europy, co w kancelarii księcia kanclerza...

Nie trudną może byłoby rzeczą domyśleć się, dla czego teraz nad Spreą taką postępują się...

Półturzędowa kampanja niemiecka przeciw rosyjskiej pożyczce.

Sygnalizowany nam onegdaj w drodze telegraficznej artykuł „Post” berliński, przeciw udziałowi...

Wiadomości o nowej pożyczce rosyjskiej — pisze poufny organ Bismarka — są pod niektórymi...

fakta nie ulegają żadnej wątpliwości, że mianowicie 1° pożyczka ta...

Tym razem bowiem odpowiedzialność ich nie kończy się na ucieszeniu obłożenia swej klienteli, lecz sięga bez porównania dalej.

Mówi się zwykle, że interes bankierski jest międzynarodowym i nie zezwala na względy patriotyczne.

Prawdą jest, że we wielu razach bankier daje pieniądze, chęta do kieszeni grube zyski i nie...

trochę się bynajmniej o przyszły użytek z wypożyczonych przez pieniądze. Jeżeli stoli ten użytek...

Fiskalizm austriacki w obec towarzystw zarobkowych i gospodarczych.

I. Niewłaściwie i z ustawami niezgodne postępowanie władz skarbowych przy opodatkowaniu...

Na powyższą rezolucję popieszyła kraj dyrekcja skarbu z zapewnieniem, że omyłki, jakie czasem przy opodatkowaniu tych stowarzyszeń zachodzą...

wymiarowe w każdym poszczególnym wypadku odpowiednie pouczenie i polecenie.

Wydział krajowy otrzymawszy powyższe pismo dyrekcji skarbowej, zakomunikował je wszystkim...

Zdawało się, że odtąd sprawa opodatkowania stowarzyszeń zarobkowych wejdzie na właściwy tor i że...

Wydział krajowy otrzymawszy to pismo, odpowiedział na nie w sposób tak jasny i wyczerpujący...

W piśmie swem, którego odpis udzielono do wiadomości towarzystw zarobkowych i gospodarczych...

PIERWSZA KULA.

OBRAZEK

przez MARJĘ RODZIEWICZÓWNE.

(Ciąg dalszy).

Chłop usiadł na piuku, co służył za ławkę, zwiesił ręce i głowę, rozmyślał. — To już mnie od tej pierwszej kuli nie uratuje?...

— Ja tobie radę dam. — Żeby żywym ostać? — Aha. — Na, gadajcie. — Kiedy to nie gadanie, ale taki sekret, co drogo kosztuje — odparła tajemniczo.

— Marko, sokotyku! Nie gniewaj się! Postuchaj! Macosze daj wypić! Chłop zastanowił się sekunde, ale i to go nie skusiło.

pieką czarnych jodeł i olszyny. Świeciło się w chacie. Marek dostrzegł to, zatrzymał się, odetchnął głęboko.

Rekrut tamował oddech, znieruchomiał w swe okropnej pozycji, nie czuł mdlejącego ramienia. Żoraw zaskrzypiał przeciągle. Niesilnie były ręce, co się z nim moczywały, słychać było ciężkie stękanie, pręt z wiadrem umykał nieposkusznym.





